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7. RECURSOS WEB CONSULTADOS 
 
 

7.1. Organismos. 
 
• 1394 Trade Association.    http://www.1394ta.org 
• AENOR.      http://www.aenor.es 
• Bacnet Association.     http://www.bacnetassociation.org 
• CENELEC.      http://www.cenelec.org 
• Cebus Industry Council.     http://www.cebus.org 
• CEDOM.      http://www.cedom.org 
• EHSA.       http://www.ehsa.com 
• EIA.      http://www.eia.org 
• IEEE.      http://www.ieee.org 
• ISO.      http://www.iso.org 
• ITU.      http://www.itu.org 
• Konnex Association.    http://www.konnex.org 
• LonMark Interoperability Association.  http://www.lonmark.org 
• Ministerio de Ciencia y Tecnología.   http://www.mcyt.es 
• Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.  http://www.mtas.es 
• WECA.      http://www.wirelessethernet.com 
• Wifi Alliance.     http://www.wifi.org 
 

7.2. Fabricantes y distribuidores de dispositivos. 
 
• ABB.      http://www.abb.com 
• Acer.      http://www.acer.com  
• Ako Electrónica.     http://www.ako.com 
• Andover Controls.     http://www.andovercontrols.org 
• Amper.      http://www.amper.es 
• Axis Communications.    http://www.axis.com 
• BJC.      http://www.bjc-dialogo.es 
• Coactive Network.     http://www.coactive.com 
• Crow Electronics.     http://www.crowelec.com 
• Delta Dore.      http://www.deltadore.es 
• Ericsson.      http://www.ericsson.es 
• Freescale.      http://www.freescale.com 
• Home Systems.     http://www.homesystems.com 
• Homeywell.     http://www.honeywell.com 
• HP.       http://www.hp.com 
• Kamstrup.      http://www.kamstrup.com 
• Kerisystems.     http://www.kerisys.com 
• LG Electronics.     http://www.lge.es 
• Napco.      http://www.napcosecurity.com 
• Notifier.      http://www.notifier.es 
• PalmOne.      http://www.palm.com 
• Panasonic.      http://www.panasonic.com 
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• Qtek.      http://www.qtek.com 
• RCI Rutherford Controls.    http://www.rutherfordcontrols.com 
• Samsung Electronics.    http://www.samsung.es 
• Scneider Electric España S.A.   http://www.scneiderelectric.es 
• Siemens S.A.     http://www.siemens.es 
• System Sensor.     http://www.systemsensor.com 
• Sony      http://sony.net 
• Temper S.A.     http://www.temper.es 
 

7.3. Webs de domóticas. 
 
• http://www.aldeadomotica.com 
• http://www.automatedbuildings.com 
• http://www.casaactiva.com 
• http://www.casadomo.com 
• http://www.domodesk.com 
• http://www.domointel.com 
• http://www.domoticaviva.com 
• http://www.hogardigital.com 
• http://www.hometoys.com 
• http://www.lacasadelfuturo.com 
• http://www.smarthome.com 

7.4. Otras webs. 
 
• http://www.antoniucci.com 
• http://www.auna.es 
• http://www.automatas.org 
• http://www.buildings.com 
• http://www.eledificiointeligente.8m.com 
• http://www.energuia.com 
• http://www.javahispano.com 
• http://www.la-fortaleza.com 
• http://www.monografías.com 
• http://www.revista.unam.mx 
• http://www.telefonica.es 
• http://www.urbe.edu 
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